
 

Analýza programu ČT sport za rok 2014 
 
 
 
 
 

Sportovními událostmi nabitému roku 2014 dominovaly především XXII. Zimní olympijské hry v Soči a fotbalové 
mistrovství světa v Brazílii. Dlouhodobě připravovaný plán olympijského vysílání se podařilo České televizi doslova týdny před 
zahájením her po nabytí práv také na zápasy hokejových turnajů významně rozšírit. Přepracovanou televizní olympijskou operaci s 
vysíláním nejpodstatnějších momentů na ČT Sport, bohatou nabídkou dalšího olympijského dění na ČT2 a specializovaných 
olympijských internetových streamech doplnily kromě vlastního studia ČT přímo v Olympijském parku v Soči take historicky 
premiérové přímé vstupy z pražského Olympijského parku zřízeného ČOV na Letné. Celkové divácké vyznění komplexně pojaté 
olympijské operace bylo skutečně mimořádné a divácký ohlas předčil zatím veškeré předchozí hry. 

 
Z fotbalového mistrovství světa nabídla ČT kompletní nabídku všech 64 zápasů v přímých přenosech (nebo zpožděných 

záznamech v případě souběžně hraných utkání), stejně tak se s mimořádným zájmem sportovních příznivců setkal seriál přenosů z 
květnového MS v ledním hokeji propojených opět původním studiem ČT přímo v dějišti šampionátu běloruském Minsku. 

 
Program ČT Sport představil v přímém vysíkání naprostou většinu největších úspěchů českých sportovců v roce 2014 

(Fed Cup, Davis Cup, MS veslování, MS kanoistika,Tour de France atp.), ale i nejvýznamnějších akcí domácích se zásadním 
významem pro český sport (fotbalová a hokejová liga, Velká Pardubická, Zlatá přilba, Zlatá tretra, Pražský maratón, ME v biatlonu, 
ME v baseballu, MČR, České poháry). 

 
Už tradičně je nedílnou součástí vysílání i podpora menšinových sportů (sportovní lezení, kuželky, kulečník, kolová,…) a 

amatérského sportu. Stále větší prostor dostávají pořady a reportáže z dětských soutěží a v neposlední řadě pořady věnované 
handicapovaným sportovcům, neustále rostoucí zájem vykazují i akce “Se čtyřkou na vrchol” rozšířené kromě zimní lyžařské části 
také o letní cyklistickou nabídku. 

 
Rok 2014 byl také rokem výrazných inovací ve skladbě programu, rokem jasně definovaných priorit v podobě zvýšení 

počtu přímých přenosů, které jsou českými diváky jednoznačně preferovány, a rovněž rokem úsilí o pevné nastavení ostatních 
pořadů, u nichž je hlavním prvkem zařazení do vysílání nasazení s trvalou pravidelností a ideálně pevným časem vysílání.  

 
V roce 2014 byla prohloubena spolupráce s internetovým oddělením České televize, především z hlediska propagace 

televizního vysílání, servisu a informovanosti o vysílání pro diváky. 
 
V průběhu roku jsme našim divákům nabídli 5.389 premiérových pořadů o celkové stopáži 4647 hodin. Z toho je 79% 

pořadů s českou účastí. Program ČT sport byl 9× leaderem (nejsledovanějším programem) celého vysílací dne v České republice 
(7× v rámci ZOH a 2× při MS v hokeji) a 7× leaderem v prime time. 
 

Průměrná sledovanost 2014 (15+)    Počet premiér za rok 2014   5389 
Rating[%]              00,7     Premiéry s českou účastí za rok 2014 4257 (tj.79%) 
Rating [000]           57     Premiéry bez české účasti za rok 2014 1132 
Share [%]                4,37     Počet repríz za rok 2014   9043 
 

Novinky v roce 2014 
 

Tento rok byl především rokem stabilizace nových projektů, které započaly v roce 2013. Projekt Sportovních zpráv získal 
pevné místo ve skladbě programu ČT sport a hlavně oblibu u diváků. Nové studio SK 7 pak významnou měrou přispělo 
k samostatnosti programu a jeho významné profilaci. Velmi úspěšně se podařilo rozjet i další nový projekt a to letní verzi populární 
série „S ČT sport na vrchol“ s podtitulem „Nová chuť cyklistiky“, která byla orientována na milovníky cyklistiky a během vysílacího 
období plně naplnila předpokládaný divácký a hlavně účastnický zájem.  
 

Zahraniční reputace 
 

Česká televize zabezpečovala v roce 2014 znovu řadu přímých přenosů vrcholných sportovních akcí a jejich realizačnímu 
a režijnímu zpracování se dostalo ze strany pořadatelských sportovních federací i televizních partnerů velkého uznání. 
 

Harrachovské MS v letech na lyžích ve dnech 13.-15.března bohužel ovlivnily extrémní povětrnostní podmínky a vzhledem 
k bezpečnosti závodníků musel být závěrečný nedělní program zrušen. EBU i mezinárodní lyžařská federace FIS vyjádřily 
poděkování štábu ČT za vynikající připravenost i kvalitu odvysílané produkce - navíc v opravdu mimořádně náročných podmínkách 
s nezbytností velmi flexibilních reakcí na četné časové úpravy programu šampionátu. Při nasazení 22 kamer včetně robocamu a 
speciálních čipů ocenili experti FIS rovněž špičkové režijní a kameramanské mistrovství pracovníků ČT. 
 

Uznání se dostalo štábům ČT i ze strany IBU za ztvárnění ME v biatlonu v Novém Městě na Moravě na počátku února i od 
Evropské atletiky za přenos halového mítinku z pražské O2 Arény jako generální zkoušky televizního ztvárnění HME v atletice 
2015 - obě akce přitom byly v termínové kolizi se zimními olympijskými hrami a nemohli se na nich podílet pracovníci nasazení po 
dobu ZOH v Soči. 
 

Jako mimořádně kvalitní byly hodnoceny ze strany tenisové federace ITF i přenosy utkání Davisova poháru a Fed Cupu - 
zejména pražské finále Fed Cupu ČR-Německo na počátku listopadu dosáhlo rekordních čísel co do počtu odběratelů i divácké 
spokojenosti s pojetím přenosu. Mezinárodní cyklistická federace UCI znovu vyhodnotila přenosy ČT z  Nového Města na Moravě 
23. - 25.května jako nejlepší televizní zpracování v rámci seriálu Světového poháru horských kol 2014, ze strany světové 
volejbalové federace přišlo ocenění vysoké kvality a profesionality ztvárnění českých zápasů mužské Světové l igy i ženské Grand 



Prix 2014. 
 

V návaznosti na jedinečný televizní zážitek pražského Superpoháru UEFA 2013 mezi Bayernem Mnichov a FC Chelsea 
se v roce 2014 při premiéře nově centralizovaného pojetí přenosů kvalifikace EURO 2016 dostalo opět mimořádného ocenění práci 
štábu ČT - přenos kvalifikačního utkání ČR-Nizozemsko z 9.září byl ze strany UEFA oficiálně vyhodnocen jako nejlepší televizní 
ztvárnění mezi všemi duely úvodního kvalifikačního kola! Tento zápas se také právě po Superpoháru 2013 stal akcí s druhým 
největším mezinárodním dosahem a počtem odběratelských zemí (signál byl dosažitelný ve 174 zemích všech kontinentů). S 
náročnými technickými i realizačními kritérii UEFA se ČT zdařile vyrovnala i při vysílání utkání Viktorie Plzeň a Sparty Praha v 
Evropské lize UEFA a také při přenosu losování finálového turnaje fotbalového ME hráčů do 21 let pro rok 2015, jehož světovým 
hostbroadcasterem bude v červnu 2015 na základě pověření UEFA právě Česká televize. 

 

Spolupráce s ČOV, ČUS a se sportovními svazy 
 

Důležitou součástí fungování programu ČT sport je úzké propojení na autority sportovního prostředí. V roce 2013 se stala 
Česká  televize generálním mediálním partnerem např. Českého olympijského výboru, České unie sportu a samozřejmě i řady 
významných sportovních podniků na území České republiky. Tyto vazby se v roce 2014 podařilo prohlubovat a například 
spolupráce s Českým olympijským výborem má mimořádně vysoké parametry a České televizi se významně vyplatila v dějišti 
Zimních olympijských her v Soči, kdy exkluzivita na informace a přednost ve využívání českých sportovců stála za výrazným 
vysílacím úspěchem České televize. 
Do portfolia České televize v roce 2014 přibylo další prestižní partnerství, uzavřené na čtyři roky, a to partnerství v pozici 
generálního mediálního partnera Fotbalové asociace České republiky a vlastně tak celého českého fotbalu. Spolupráce přinesla 
první výsledky již v kvalifikaci na EURO 2016, kdy Česká televize měla přednost a plnou exkluzivitu ohledně informací i přístupu 
k hráčům a trenérům české reprezentace. 
 

Program ČT sport – přehled hlavních akcí 
 

Velké akce – pořádané v zahraničí 

 
ZOH Soči 
 

Ve dnech 7.2. - 23.2.2012 se v Soči konaly XXII. zimní olympijské hry. Česká televize nabídla svým divákům kompletní 
vysílací servis na programech ČT2 a ČT sport. Na ČT2 bylo odvysíláno 327 hodin přenosů a na ČT sport dokonce 383 hodin. 
Celkem tedy Česká televize odvysílala 710 hodin přímých přenosů a záznamů. 
 

Celkový zásah ZOH Soči 2014 na obou kanálech činil 7 milionů 402 tisíc diváků! Pro srovnání v Londýně 2012 to bylo 6 
milionů 345 tisíc diváků, ve Vancouveru 2010 pak 6 milionů 962 tisíc dospělých. 
 

Největší zájem diváci projevili o hokejový turnaj. Hned první tři místa v žebříčku nejsledovanějších přenosů obsadily 
hokejové zápasy naší reprezentace. Na osmifinálový zápas s našimi nejbližšími sousedy ze Slovenska se dívalo v průměru 2 104 
tisíce dospělých diváků. Byl to nejsledovanější přenos ČT sport v historii a zároveň dosavadní nejsledovanější pořad České 
televize 
v roce 2014. 
 

Kanál ČT2 si na svůj premiérový medailový přenos počkal až ke konci olympiády. V téměř přímém souboji se utkaly o 
pozornost diváků na ČT2 stříbrná smíšená štafeta v biatlonu s podílem 33,04% diváků u obrazovek a zlatá Martina Sáblíková s 
45,73% na ČT sport. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Hokej M: Česko - USA - čtvrtf inále 19.02.2014 02:55:34 19,5 1 693 42,35 3 689

Hokej M: Švýcarsko - Česko 15.02.2014 02:41:21 18,8 1 632 42,56 3 146

Rychlobruslení Ž: 3000m 09.02.2014 01:53:17 17,9 1 553 46,95 2 724

Hokej M: Česko - Švédsko 12.02.2014 02:57:21 16,8 1 457 37,95 3 257

Slavnostní zahájení 07.02.2014 02:55:17 16,3 1 418 39,69 2 826

Studio Soči 09.02.2014 00:00:27 14,0 1 215 38,46 1 110

Biatlon Ž: sprint 7,5km 09.02.2014 01:15:51 13,7 1 191 38,15 1 753

Studio Soči 16.02.2014 00:00:37 12,9 1 122 45,73 1 032

Klasické lyžování M: štafeta 4x10km 16.02.2014 01:24:52 12,7 1 106 40,75 1 739

Slavnostní zakončení XXII. ZOH Soči 2014 23.02.2014 02:18:54 11,9 1 032 30,90 2 068

Název Datum Délka
15+

 
 

MS 2014 v ledním hokeji 
 
Ve dnech od 9. do 26. května 2014 se konalo v hlavním městě Běloruska Minsku 78. mistrovství světa v ledním hokeji. 

Česká televize nabídla divákům plných 52 utkání. Celkem ČT odvysílala více než 96 hodin přenosů. 
 
Průměrná sledovanost zápasů českého týmu byla 1 milion 198 tisíc dospělých (sledovanost 13,8%, podíl na publiku 

37,32%). Pro srovnání v roce 2013 sledovalo naše zápasy v průměru 862 tisíc diváků (sledovanost 9,9%; podíl na publiku 37,24%) 
a v roce 2012 to bylo 998 tisíc (sledovanost 11,2%; podíl na publiku 37,96%) 

 
Nejsledovanějším utkáním se stal duel s Norskem z 18.5. Zápas sledoval v průměru 1 milion 460 tisíc dospělých 

(sledovanost 16,8%; podíl na publiku 31,97%). Celkový zásah přenosu (počet diváků, kteří sledovali přenos alespoň 3 minuty 
nepřetržitě) činil 2 miliony 779 tisíc dospělých. Jedná se o sedmý nejsledovanější přenos v historii ČT sport. 

 



Na druhém místě je náš semifinálový duel proti Finsku. Utkání sledoval v průměru 1 milion 407 tisíc dospělých 
(sledovanost 16,2%; podíl na publiku 50,81%). U mužů byl podíl na publiku ještě vyšší - 61,37%. Přenos sledovalo také 74 tisíc 
dětských diváků. Celkový zásah přenosu činil 2 miliony 423 tisíc dospělých. 

 
Třetím nejsledovanějším bylo první klání proti Švédsku, které si nenechal ujít v průměru 1 milion 373 tisíc dospělých 

(sledovanost 15,8%; podíl na publiku 31,75%). Utkání sledovalo také 81 tisíc dětských diváků. Zásah přenosu činil 2 miliony 818 
tisíc dospělých. 
 

Celkový zásah MS (počet diváků, kteří sledovali alespoň jeden přenos tři minuty nepřetržitě) činil 5 milionů 831 tisíc diváků 
starších patnácti let (pro srovnání – 2013: 5 milionů 281 tisíc; 2012: 6 milionů 13 tisíc). Rozděleno podle pohlaví: Muži - 3 miliony 
59 tisíc; Ženy – 2 miliony 772 tisíc. Zásah u dětí činil 564 tisíc. 

 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Česko - Norsko 18.05.2014 02:12:28 16,7 1 453 31,77 2 789

Švédsko - Česko 11.05.2014 02:44:12 15,8 1 373 31,75 2 818

Dánsko - Česko 17.05.2014 02:37:02 15,4 1 341 48,03 2 318

Česko - Francie 20.05.2014 02:57:47 13,8 1 199 31,43 2 770

Česko - Kanada 12.05.2014 02:38:33 13,4 1 169 28,07 2 560

Slovensko - Česko 09.05.2014 02:30:02 11,3 980 26,40 2 179

Česko - Itálie 14.05.2014 02:08:36 11,0 958 46,49 1 739

USA - Česko 22.05.2014 02:47:54 13,4 1 169 65,02 2 174

Bělorusko - Švédsko 22.05.2014 00:45:13 7,1 617 18,49 966

Rusko - Francie 22.05.2014 00:30:51 6,1 532 28,81 821

Kanada - Finsko 22.05.2014 02:33:41 5,1 444 13,09 1 466

Česko - Finsko 24.05.2014 02:20:16 16,2 1 406 50,76 2 430

Rusko - Švédsko 24.05.2014 02:24:46 6,6 574 36,16 1 228

Švédsko - Česko 25.05.2014 02:28:57 10,7 927 48,09 1 882

Rusko - Finsko 25.05.2014 02:49:25 7,8 675 19,00 1 825

o 3. místo

finále

Název Datum Délka
15+

čtvrtfinále

semifinále

 
 

MS ve fotbale 2014 
 
Ve dnech 12. 6. – 13. 7. 2014 se v Brazílii konalo XX. mistrovství světa ve fotbalu. Česká televize nabídla 63 zápasů 

mistrovství na programu ČT sport. Celkem bylo odvysíláno přes 132 hodin přímých přenosů. 
 

Počet diváků, kteří v průběhu šampionátu sledovali alespoň jeden z kanálů 15 minut nepřetržitě, dosáhl čísla 3 775 900, 
což v relativním vyjádření představuje 43,4, % diváků. Průměrná sledovanost činila 349 tisíc diváků (sledovanost 4,0%), podíl na 
publiku 16,85%). 
 

Nejsledovanějším utkáním turnaje se stalo finálové utkání mezi Německem a Argentinou, které sledovalo průměrně 1 
milion 166 tisíc diváků. Celkový zásah utkání činil 2 miliony 88 tisíc diváků. Na druhém a třetím místě jsou semifinálové zápasy. 
První semifinálový zápas mezi Nizozemskem a Argentinou vidělo přůměrně 708 tisíc diváků (sledovanost 8,1 %, podíl na publiku 
37,13%) 
 

Pro kanál ČT sport byla nejúspěšnějším dnem neděle 13.7 (finále), kdy dosáhl podílu na publiku 15,31 %. Druhým 
nejúspěšnějším dnem byla středa 9.7., kdy se hrálo druhé semifinále miezi Nizozemskem a Argentinou (podíl 11,06%) a třetím pak 
sobota 5.7., kdy byly na programu 2 čtvrfinálové zápasy (10,92%). 
 



Rat % Rat # Shr % Rch #

Brazílie - Chorvatsko 12.06.2014 02:03:22 8,0 698 30,44 1 358

Nizozemsko - Mexiko 29.06.2014 02:06:45 6,9 596 19,04 1 271

Brazílie - Mexiko 17.06.2014 01:59:29 6,6 572 17,18 1 306

Španělsko - Chile 18.06.2014 02:05:20 6,5 567 18,17 1 234

Uruguay - Anglie 19.06.2014 02:02:05 6,4 553 16,63 1 286

Španělsko - Nizozemsko 13.06.2014 01:59:45 6,1 533 17,62 1 166

Německo - Alžírsko 30.06.2014 02:41:57 5,7 497 24,14 1 095

Brazílie - Chile 28.06.2014 03:03:28 5,5 479 20,69 1 162

Francie - Nigérie 30.06.2014 02:01:46 5,3 465 16,54 984

Argentina - Švýcarsko 01.07.2014 02:44:31 5,2 453 17,07 1 127

Brazílie - Kolumbie 04.07.2014 02:03:25 5,3 463 21,37 942

Nizozemsko - Kostarika 05.07.2014 02:56:14 5,0 431 22,34 974

Francie - Německo 04.07.2014 02:04:32 4,5 395 19,86 826

Argentina - Belgie 05.07.2014 02:03:56 4,5 391 19,37 803

Brazílie - Německo 08.07.2014 01:59:51 8,7 756 32,39 1 407

Nizozemsko - Argentina 09.07.2014 02:54:19 8,0 700 36,65 1 442

Brazílie - Nizozemsko 12.07.2014 02:02:10 7,8 679 28,45 1 227

Německo - Argentina 13.07.2014 02:48:34 13,3 1 154 36,45 2 091

MS ve fotbalu 2014 Brazílie - slavnostní zakončení 13.07.2014 00:23:59 1,1 99 3,55 169

Název Datum Délka
15+

 
 

 
Kvalifikace na ME ve fotbale 2016 

 
V roce 2014 začala kvalifikace českých fotbalistů na ME ve fotbale 2016. Česká reprezentace dokázala vybojovat vítězství 

ve všech odehraných kvalifikačních zápasech a do jarní části kvalifikace nastupuje s maximálním počtem bodů.  
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Česko - Island 16.11.2014 02:48:38 8,7 754 19,99 1 667

Česko - Nizozemsko 09.09.2014 02:48:43 7,7 672 19,73 1 645

Turecko - Česko 10.10.2014 02:49:36 6,7 580 17,68 1 324

Kazachstán - Česko 13.10.2014 02:52:03 6,0 518 16,82 1 342

Název Datum Délka
15+

 
 
Davis Cup a Fed Cup 
 

Jednou z nejsledovanějších akcí v roce 2014 byl již 103. ročník Davis Cupu tenisové soutěže mužských reprezentačních 
družstev, ve které tým České republiky obhajoval titul z roku 2013, kdy v bělehradském finále porazil Srbsko výsledným poměrem 
3:2 na zápasy. Český tým skončil v roce 2014 v semifinále - v pařížském areálu Rolanda Garrose byl vyřazen Francií. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Česko - Nizozemsko 02.02.2014 03:22:45 6,3 545 19,30 1 431

Česko - Nizozemsko 01.02.2014 04:19:59 5,8 506 20,82 1 400

Francie - Česko 13.09.2014 03:52:44 3,3 286 18,50 758

Česko - Nizozemsko 31.01.2014 06:22:44 3,0 262 9,35 1 342

Francie - Česko 12.09.2014 04:39:16 1,5 129 13,67 548

Název Datum Délka
15+

 
 

52. ročník ženské soutěže družstev Fed Cup vyhrála už po osmé Česká republika po vítězství 3:1 na zápasy ve finále nad 
Německem, které se do boje o vítěznou trofej probojovalo poprvé po 22 letech. Dva body našemu týmu v pražské aréně zajistila 
Petra Kvitová a jeden přidala Lucie Šafářová. 

 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Česko - Německo 09.11.2014 05:32:14 6,7 582 22,23 1 880

Česko - Německo 08.11.2014 03:25:56 5,5 476 25,46 1 258

Česko - Itálie 20.04.2014 04:37:12 2,5 215 13,13 861

Česko - Itálie 19.04.2014 04:05:34 2,0 177 13,32 586

Česko - Německo 10.11.2014 01:00:49 0,8 71 2,09 176

Název Datum Délka
15+

 
 
ME v atletice 2014 
 

Již tradičně patří do naší programové nabídky přenosy z atletických šampionátů. Jejich sledovanost se díky úspěchům 
českým reprezentantům (Pavel Maslák, Barbora Špotáková, Vítězslav Veselý, Zuzana Hejnová,…) neustále zvětšuje. 
 



Rat % Rat # Shr % Rch #

ME v atletice 2014 Švýcarsko 14.08.2014 04:55:22 3,7 323 11,80 1 172

ME v atletice 2014 Švýcarsko 17.08.2014 03:25:59 2,9 254 15,44 732

ME v atletice 2014 Švýcarsko 16.08.2014 03:33:48 2,8 243 16,07 676

ME v atletice 2014 Švýcarsko 13.08.2014 04:06:22 2,1 186 6,01 771

ME v atletice 2014 Švýcarsko 15.08.2014 02:10:20 1,9 161 6,84 502

ME v atletice 2014 Švýcarsko 12.08.2014 03:26:04 1,6 136 6,40 542

ME v atletice 2014 Švýcarsko 16.08.2014 02:30:19 1,3 115 12,09 360

ME v atletice 2014 Švýcarsko 14.08.2014 03:56:17 1,2 104 13,05 345

ME v atletice 2014 Švýcarsko 12.08.2014 04:16:42 1,1 93 11,50 340

ME v atletice 2014 Švýcarsko 17.08.2014 02:28:24 0,9 78 6,48 259

Název Datum Délka
15+

 
 
MS v halové atletice 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Halové MS 2014 Polsko 08.03.2014 03:21:35 2,3 202 5,99 811

Halové MS 2014 Polsko 09.03.2014 04:20:25 2,1 186 8,85 765

Halové MS 2014 Polsko 08.03.2014 02:37:38 1,3 116 9,14 417

Halové MS 2014 Polsko 07.03.2014 04:01:02 0,8 66 6,95 294

Halové MS 2014 Polsko 07.03.2014 01:39:04 0,6 49 2,23 208

Název Datum Délka
15+

 
 
MS v rychlobruslení 
 

Každý rok se u našich diváků těší velké oblibě přenosy z rychlobruslařských šampionátů, na kterých se tradičně umísťuje 
na stupních vítězů Martina Sáblíková.  
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

MS ve víceboji 2014 Nizozemsko 23.03.2014 00:35:30 1,3 117 4,72 207

MS ve víceboji 2014 Nizozemsko 23.03.2014 00:41:05 1,2 107 4,19 197

MS ve víceboji 2014 Nizozemsko 22.03.2014 01:05:30 0,5 43 3,53 134

MS ve víceboji 2014 Nizozemsko 22.03.2014 00:27:34 0,5 42 3,26 85

Název Datum Délka
15+

 
 
 
SP v biatlonu 

 

Přenosy z biatlonu se staly pevnou součástí zimní nabídky programu ČT sport. Velké úspěchy našich závodníků (Gabriela 
Soukalová, Veronika Vítková, Ondřej Moravec, Michal Šlesingr) se velice pozitivně podepisují na celkové sledovanosti ČT sport.  
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

SP v biatlonu 2013/14 Německo 05.01.2014 00:45:35 3,7 324 11,83 493

SP v biatlonu 2013/14 Německo 05.01.2014 00:47:25 3,7 322 11,72 498

SP v biatlonu 2013/14 Finsko 16.03.2014 00:48:11 3,7 321 12,21 501

SP v biatlonu 2013/14 Itálie 19.01.2014 01:53:29 3,6 316 13,10 707

SP v biatlonu 2013/14 Německo 12.01.2014 00:37:57 3,5 300 13,97 426

SP v biatlonu 2013/14 Německo 12.01.2014 00:53:20 3,4 293 11,42 478

SP v biatlonu 2013/14 Německo 11.01.2014 01:48:28 3,3 283 15,12 551

SP v biatlonu 2013/14 Norsko 23.03.2014 00:55:07 3,2 283 10,45 414

SP v biatlonu 2013/14 Finsko 15.03.2014 01:17:57 3,2 281 13,23 478

SP v biatlonu 2013/14 Německo 04.01.2014 00:50:45 3,1 269 9,42 396

Název Datum Délka
15+

 
 
LM UEFA 
 

Přenosy z LM UEFA a EL UEFA patří k tomu nejlepší z fotbalu, co ČT sport svým divákům v průběhu celého roku nabízí. 
Jednotlivá hrací kola jsou doplněny magazíny. V poslední době nechybí v evropských soutěžích české týmy. V roce 2014 se 
například do základní části EL UEFA probojovala Sparta Praha. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Real Madrid - Atlético Madrid 24.05.2014 03:14:52 4,2 362 12,62 968

Real Madrid - Bayern Mnichov 23.04.2014 02:26:52 4,0 345 10,25 917

Chelsea FC - Atlético Madrid 30.04.2014 02:31:58 3,6 316 10,96 836

Malmö FF - AC Sparta Praha 06.08.2014 02:03:36 3,6 314 11,45 759

AC Sparta Praha - Malmö FF 29.07.2014 02:12:09 3,5 300 9,58 770

Paris Saint-Germain - Chelsea FC 02.04.2014 02:44:15 3,1 271 8,19 845

AC Sparta Praha - Levadia Tallinn 15.07.2014 01:45:31 3,1 269 9,32 661

FC Barcelona - Manchester City 12.03.2014 03:01:18 2,5 219 7,31 770

Liverpool FC - Real Madrid 22.10.2014 03:34:48 2,5 214 7,21 883

Manchester United - Olympiacos Pireus 19.03.2014 02:49:07 2,4 212 6,61 658

Název Datum Délka
15+

 
 

EL UEFA 
 



Rat % Rat # Shr % Rch #

AC Sparta Praha - ŠK Slovan Bratislava 06.11.2014 03:09:16 4,5 390 13,55 1 084

BSC Young Boys - AC Sparta Praha 11.12.2014 03:17:26 4,4 380 12,51 1 132

AC Sparta Praha - PEC Zw olle 28.08.2014 02:08:03 4,3 371 10,39 957

Olympique Lyon - FC Viktoria Plzeň 13.03.2014 02:57:52 4,0 350 11,29 1 063

ŠK Slovan Bratislava - AC Sparta Praha 23.10.2014 03:23:44 4,0 349 9,09 1 190

PEC Zw olle - AC Sparta Praha 21.08.2014 02:00:08 3,9 338 9,36 823

AC Sparta Praha - SSC Neapol 27.11.2014 02:49:53 3,9 337 8,56 1 038

FC Šachtar Doněck - FC Viktoria Plzeň 27.02.2014 02:48:52 3,8 334 8,56 1 073

SSC Neapol - AC Sparta Praha 18.09.2014 02:52:20 3,7 325 11,54 981

FC Viktoria Plzeň - Petrolul Ploješť 07.08.2014 02:10:35 3,5 302 9,41 761

Petrolul Ploješť - FC Viktoria Plzeň 31.07.2014 02:00:19 3,4 292 8,62 773

AC Sparta Praha - BSC Young Boys 02.10.2014 02:53:09 3,0 257 6,72 907

FC Viktoria Plzeň - Olympique Lyon 20.03.2014 02:33:02 2,7 235 6,05 830

NK Široki Brijeg - FK Mladá Boleslav 24.07.2014 01:53:28 1,6 137 4,29 491

Název Datum Délka
15+

 
 
Tour de France 
 

Mezi nejprestižnější cyklistické akce na obrazovkách programu ČT sport patří bezesporu Tour de France. I bez účasti 
Romana Kreuzigera se jednotlivé etapy těšily velké sledovanosti. Navíc se o velkou senzaci na Tour postaral český jezdec Leopold 
König, který obsadil v konečném pořadí sedmé místo. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Tour de France 2014 13.07.2014 02:20:25 2,2 188 12,47 463

Tour de France 2014 26.07.2014 03:36:36 2,1 179 15,27 484

Tour de France 2014 27.07.2014 01:58:04 2,0 178 7,45 463

Tour de France 2014 24.07.2014 04:39:50 1,9 166 16,06 527

Tour de France 2014 23.07.2014 04:10:13 1,9 165 16,20 468

Tour de France 2014 13.07.2014 00:27:42 1,8 154 10,88 224

Tour de France 2014 19.07.2014 05:52:43 1,7 145 12,67 544

Tour de France 2014 22.07.2014 03:18:48 1,6 142 14,11 416

Tour de France 2014 09.07.2014 03:58:07 1,5 132 11,44 418

Tour de France 2014 25.07.2014 03:13:47 1,5 132 13,20 416

Název Datum Délka
15+

 
 
 

Velké akce – pořádané v Čechách 
 

124. Velká Pardubická 
 

Tradiční přenos z nejtěžšího dostihu v Evropě. Každý rok vysíláme přenos na programech ČT1 a ČT SPORT. Jedná se o 
nejsledovanější dostih dostihové sezóny. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

124. Velká pardubická s Českou pojišťovnou 12.10.2014 06:34:53 3,3 284,0 15,1 1261,0

Název Datum Délka
15+

 
 

Zlatá Tretra 2014 
 

Největší atletický míting na území ČR. Každoročně se ho účastní hvězdy domácí a i světové atletiky. Mezi nejslavnější 
hosty ostravského mítinku patřili Usain Bolt nebo Haile Gebrselassie a mimořádná kvalita startujících platí pro každý ročník. Jedná 
se o mítink, který je zařazen do prestižní kategorie IAAF Super Grand Prix. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Zlatá tretra 2014 17.06.2014 02:49:09 2,0 174,0 7,3 651,0

Název Datum Délka
15+

 
 

Zlatá Přilba 2014 
 

Každoročně také nabízíme svým divákům nejtradičnější motoristický svátek, který se koná na území ČR. Nedělní přímý 
přenos z bojů o legendární Zlatou přilbu je u diváků ČT sport velice oblíbený. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Zlatá přilba 2014 05.10.2014 04:53:55 1,4 122,0 6,2 519,0

Název Datum Délka
15+

 
 

MS v letech na lyžích Harrachov 
 

Lety na lyžích patří k velice oblíbeným sportovním přenosům na obrazovce ČT sport. V roce 2014 hostil Harrachov 
světový šampionát  v tomto atraktivním odvětví a program ČT sport u toho nemohl chybět.  

 



Rat % Rat # Shr % Rch #

MS v letech na lyžích Harrachov 14.03.2014 02:20:16 2,1 182 10,96 535

MS v letech na lyžích Harrachov 15.03.2014 02:58:54 1,4 123 5,00 631

MS v letech na lyžích Harrachov 13.03.2014 01:17:44 1,3 112 6,98 280

Název Datum Délka
15+

 
 

ME  v biatlonu 2014 Česko 
 

Přestože dala absolutní česká I světová špička přednost závěrečné přípravě na ZOH v Soči patřily přímé přenosy  
z ME v biatlonu v Novém Městě na Moravě k nejsledovanějším šampionátům na obrazovkách programu ČT sport.  

 

Rat % Rat # Shr % Rch #

ME 2014 Nové Město na Moravě 01.02.2014 01:00:30 1,0 85 7,00 201

ME 2014 Nové Město na Moravě 01.02.2014 01:15:49 1,8 154 8,17 356

ME 2014 Nové Město na Moravě 02.02.2014 00:45:53 1,1 92 5,48 170

ME 2014 Nové Město na Moravě 02.02.2014 00:44:12 1,5 131 4,66 284

Název Datum Délka
15+

 
 
Světový pohár horských kol Česko 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

SP horských kol 2014 Česko 23.05.2014 01:22:49 0,3 26 1,18 99

SP horských kol 2014 Česko 25.05.2014 01:55:03 0,8 71 4,78 222

SP horských kol 2014 Česko 25.05.2014 00:15:40 0,4 37 2,14 53

SP horských kol 2014 Česko 25.05.2014 01:53:28 0,9 81 4,74 264

Název Datum Délka
15+

 
 

Světový pohár ve vodním slalomu Česko (Troja) 
 

Kanoistické přenosy z Račic i kanálu v Tróji patří mezi tradiční programovou nabídku ČT Sport a v roce 2014 tomu  
nebylo jinak. 

 

Rat % Rat # Shr % Rch #

SP ve vodním slalomu 2014 Česko 21.06.2014 06:01:23 0,6 51 4,51 440

SP ve vodním slalomu 2014 Česko 22.06.2014 00:58:31 0,3 28 2,83 76

SP ve vodním slalomu 2014 Česko 22.06.2014 01:52:57 0,5 44 3,41 136

Název Datum Délka
15+

 
 
 
 
 

Světový pohár v rychlostní kanoistice Česko (Račice) 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

SP v rychlostní kanoistice 2014 Česko 17.05.2014 01:29:30 0,4 39 3,15 143

SP v rychlostní kanoistice 2014 Česko 18.05.2014 00:59:38 0,4 31 1,74 117

Název Datum Délka
15+

 
 

Sportovní zpravodajství, publicistika, magazíny 
 

Program ČT sport připravoval v roce 2014 zpravodajské relace pro:  
 

 ČT 1  

 Branky, body, vteřiny 

 ČT 2 

 příspěvky do Zpráv v českém znakovém jazyce 
 příspěvky do Dobrého rána 

 ČT 24 

 pětiminutové sportovní zpravodajství vysílané v průběhu celého dne 

 ČT:D 

 příspěvky do Zpráviček 

 ČT SPORT 

ve všední den vysíláme Sportovní zprávy polední, odpolední a večerní, o víkendu pak pouze Sportovní zprávy 
večerní 

 
Branky, Body, Vteřiny 
 
 V pořadu Branky, Body, Vteřiny odvysíláme za rok průměrně 4210 reportáží. Z toho je více jak 80% reportáží s českou 
účastí. 
 
 Počet reportáží s českou účastí za rok 2014   3212 
 Počet Reportáží bez české účasti za rok 2014  0803 
 Počet reportáží celkem za rok 2014   4015 
 
Sportovní zpravodajství 



 
 Ve Sportovních zprávách odvysíláme za rok průměrně 4431 reportáží. Z toho je více jak 70% reportáží s českou účastí. 
 

Počet reportáží s českou účastí za rok 2014   3101 
 Počet Reportáží bez české účasti za rok 2014  1330 
 Počet reportáží celkem za rok 2014   4431 
 
 Součástí poledních a odpoledních Sportovních zpráv je také rozhovor na aktuální téma ze světa sportu. Z 99% se jedná o 
rozhovor s českou sportovní osobností nebo o rozhovor mapující současné dění v českém sportu. 
 
 Počet rohovorů ve Sportovních zprávách za rok 2014  0261 
 

Široká byla v roce 2014 i nabídka pořadů zpravodajsko-publicistických, publicistických i pořadů magazínového a 
diskuzního typu. Mezi nejsledovanější patří:  
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Studio fotbal dohráno 0,9 78 3,29 153

IAAF Athletix magazine 0,8 68 3,48 179

Čtyřka 0,4 31 2,35 38

Magazín LM UEFA 0,3 28 2,02 41

Sport vě světě 0,3 26 1,30 80

Studio fotbal extra 0,3 26 1,44 44

Deník NHL 0,3 26 1,49 35

Fotbal ve světě 0,3 25 1,27 41

Olympijský magazín 0,3 24 1,33 46

Spurt 0,3 24 1,51 42

Název
15+

 
 

Dále mezi pořady zpravodajského typu patří Panorama, která pravidelné 2x denně nabízí našim divákům aktuální 
informace o stavu počasí na našich horách. Od roku 2007 vysíláme pro pamětníky pořad BBV po 25 letech, který připomíná, jak 
vypadalo sportovní zpravodajství a také úspěchy i nezdary sportovní minulosti.  
 

Dokumenty 
 

Nedílnou součásti programu ČT sport je i vlastní tvorba sportovních dokumentů, mezi nejsledovanější tituly uvedené 
v roce 2014 patří: 
 

15 metrů nad zemí 
dokument Jiřího Hölzela o letecké sérii Red Bull Air Race v roce 2014 a účinkování českého pilota Martina Šonky 

 

Dolomitenman 2014 
dokument o nejtěžším závodě čtyřčlenných štafet, který se koná v okolí rakouského Lienzu 

 

Ironman 2014 Havaj 
dokument o průběhu 38. ročníku Mistrovství světa v triatlonu na dlouhé trati a pohled na českou účast na tomto 
legendárním závodu 
 

Jan Kopecký – cesta za snem 
dokument o Janu Kopeckém a o jeho cestě od motokár přes automobilové okruhy až k titulu mistra Evropy v rally  

 

Od Bacílka k Jágrovi - 90 let kladenského hokeje 
90 let slavné hokejové bašty  

 

Poslední skříňka Viktora Ujčíka 
medailonek o kariéře hokejového hráče Viktora Ujčíka 

 

Zlatá výzva 
dokument o softballovém Mistrovství Evropy mužů, které se konalo v Havlíčkově Brodu, a které mělo zlatou tečku pro naši 
reprezentaci  

 

Člověk bez hranic Vladimír Pácl 
portrét předního světového lyžařského odborníka a činovníka FIS 

 

130 let českého veslování 
dokument ke 130. výročí veslování v českých zemích 

 
Hrdinové z Dukly 

vzpomínka na vítězství házenkářů Dukly Praha v Poháru mistrů evropských zemí v roce 1984 
  

Bílé hry nad  Černým  mořem 
vzpomínka na soutěže zimních olympijských her 2014 v Soči, připomenutí historicky nejúspěšnějšího vystoupení českých 
sportovců, velkých osobností i nezapomenutelných okamžiků ze všech olympijských sportů 

 

A je to homerun! 
dokument o historii baseballu v Česku 



 

Do dokumentární tvorby v neposlední řadě také patří jedinečné dokumentární, životopisné a vzpomínkové pořady z dílny 
pana Otakara Černého: 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Zlatý tým z ME 1976 09.09.2014 00:08:15 1,0 87 2,41 91

Ladislav Novák 10.10.2014 00:09:52 0,8 69 2,04 82

Od Bacílka k Jágrovi - 90 let kladenského hokeje 21.12.2014 00:30:29 0,6 56 3,52 105

František Plass 07.11.2014 00:10:19 0,5 42 2,08 42

Stříbrný tým z Chile 29.08.2014 00:09:37 0,4 36 2,66 41

Název Datum Délka
15+

 
 

Vztah k českému sportu 
 

Program ČT sport důsledně nevysílá pouze akce světového významu, ale komplexně se věnuje celému domácímu 
sportovnímu dění. V naší nabídce tedy nesmí chybět žádná akce typu Mistrovství ČR. Mezi nejsledovanější v roce 2014 patří: 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Dostihy: České derby 22.06.2014 00:38:32 1,2 104 6,89 184

MČR v silniční cyklistice 04.07.2014 00:20:00 0,9 79 2,85 102

MČR v cyklokrosu 2014 Loštice 11.01.2014 01:35:21 0,8 66 4,57 207

Rallye Šumava Klatovy 2014 22.05.2014 00:40:02 0,7 64 4,12 125

MČR v latinsko-amerických tancích 30.01.2014 00:51:11 0,5 43 1,09 134

MČR ve standardních tancích Praha 05.03.2014 00:47:28 0,5 40 1,12 88

MČR v deseti tancích 29.03.2014 00:51:14 0,4 38 3,49 62

Název Datum Délka
15+

 
 

Dále dáváme velký prostor domácím soutěžím, nejen fotbalové Synot lize a hokejové Tipsport Extralize, ale i ostatním 
míčovým sportům jako jsou basketbal, volejbal, házená, stolní tenis, florbal, futsal. V naší nabídce nesmí chybět ani české 
reprezentační celky a jejich kvalifikační, přátelská či přípravná utkání. Dále se také věnujeme sportům, které zatím nemají v 
Čechách tak velkou diváckou základnu. Mezi tyto sporty patří: adrenalinové sporty, sportovní lezení, bouldering, drytooling, 
baseball, T-ball, ragby, americký fotbal, softball, hokejbal, praktická střelba, požární sport, atd. 
 

Mládež, děti, handicapovaní 
 
Velký prostor jsme v roce 2014 věnovali mládežnickému sportu. S touto tématikou jsme odvysílali 71 premiérových pořadů 

a mezi neúspěšnější patří: 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

MS U20 2015 Kanada 1,6 144 6,67 433

Přátelské utkání hráčů do 21 let 1,2 98 4,51 339

ME U20 v ragby 2014 Česko 0,3 22 0,59 51

Zimní olympiáda dětí a mládeže 0,2 20 1,08 25

Olympijské hry mládeže 2014 Čína 0,2 16 1,36 40

Název
15+

 
 

Mládežnickému sportu jsme se věnovali také ve Sportovním zpravodajství, v pořadu Sport v regionech, v pořadu Téma 
pro hosty ČT sport, atd. 

Ve vysílání programu ČT sport se pravidelně věnujeme problematice handicapovaných sportovců. Jedná se například o 
Paralympijský magazín (12x za rok), reportáže ve zpravodajství, reportáže v pořadu Čtyřka Sport a témata v pořadu Téma pro 
hosty ČT sport. Mezi nejoblíbenější pořady věnující se handicapovaným sportovcům v roce 2014 patří: 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Zimní paralympijské hry 2014 Soči 0,7 58 4,31 212

Gomba handicap 06.04.2014 00:56:31 0,3 26 1,61 52

HandiCup 2014 04.12.2014 00:10:00 0,3 22 1,44 22

MČR v paravoltiži 2014 22.09.2014 00:10:04 0,2 17 0,42 14

Handicapovaný sportovec roku 2013 05.04.2014 01:01:00 0,1 12 0,88 39

Název Datum Délka
15+

 
 

Archiv 
 

V roce 2014 vznikly další jedinečné archivní pořady zaměřené na výročí mimořádných historických úspěchů 
československého a českého sportu. 

 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Archiv Z: Česko - Kanada 12.09.2014 02:09:04 0,9 76 6,27 309

Archiv Z: Česko - Kanada 08.09.2014 02:10:51 0,7 61 1,70 315

Archiv Z: ČSSR - SSSR 19.08.2014 01:14:59 0,7 59 1,64 180

Archiv Z: ČSSR - Švédsko 02.09.2014 01:52:52 0,6 49 1,23 240

Archiv Z: ČSSR - Švédsko 25.08.2014 02:02:24 0,4 36 1,91 168

Název Datum Délka
15+

 
 

Výroční pořady 
 



V závěru roku nabídl program ČT sport svým divákům již tradičně řadu úspěšných výročních pořadů. Díky tomu měli, 
většinou v podobě sestřihů, možnost si znovu připomenout nejvýznamnější sportovní události roku 2014 doma i v zahraničí. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Dakar 2014 25.12.2014 01:00:10 0,9 76 3,03 124

MS ve fotbalu 2014 Brazílie 27.12.2014 01:27:06 0,7 60 2,41 175

ME v atletice 2014 03.01.2015 01:06:01 0,6 54 2,53 131

Pohár pro všechny - Fed Cup 2014 01.01.2015 00:37:10 0,6 49 1,78 64

Ve zpětném zrcátku 25.12.2014 00:59:56 0,6 48 1,64 72

Tanči svůj tanec 01.01.2015 01:09:12 0,3 28 0,63 92

To nejlepší z Tour de France 2014 01.01.2015 01:24:58 0,3 27 1,02 87

Bílé hry nad Černým mořem - XXII. ZOH Soči 2014 24.12.2014 02:19:58 0,3 25 0,62 130

Sezona v sedle 26.12.2014 01:09:55 0,3 23 0,82 46

Světové jezdecké hry 2014 Francie 25.12.2014 01:29:49 0,2 21 0,89 78

Chvíle okouzlení 25.12.2014 01:29:15 0,2 21 0,56 100

Název Datum Délka
15+

 
 

Souhrn toho nejlepší co se událo ve světě sportu jsme odvysílali v rámci střihových pořadů, které připravil Robert Záruba. 
Diváci tyto pořady mohli sledovat jako ucelený přehled nejzajímavější sportovních událostí a českých úspěchů v roce 2014 a to na 
Štedrý den a Silvestr. 
 

Rat % Rat # Shr % Rch #

Atletika 2014 24.12.2014 00:43:38 0,3 22 0,79 43

Cyklistika 2014 24.12.2014 00:28:20 0,3 22 0,69 32

Fotbal 2014 24.12.2014 00:57:58 0,7 61 2,12 143

Hokej 2014 24.12.2014 00:37:09 0,6 56 2,06 102

Míčové sporty 2014 24.12.2014 00:49:03 0,3 27 0,96 56

Mimořádné výkony 2014 24.12.2014 00:16:57 0,2 19 0,46 25

Motorismus 2014 24.12.2014 00:15:31 0,1 12 0,31 18

MS 2014 24.12.2014 00:49:33 1,0 90 3,29 193

MS v hokeji 2014 24.12.2014 00:30:52 0,7 59 2,15 92

Tenis 2014 24.12.2014 00:31:02 0,2 17 0,65 47

Vodní sporty 2014 24.12.2014 00:17:56 0,2 19 0,51 20

Zimní sporty 2014 24.12.2014 00:18:18 0,3 27 1,09 30

ZOH SOČI 2014 24.12.2014 01:02:54 0,7 57 2,13 124

Název Datum Délka
15+

 
 
 

Výhled na další období 
 

Pro rok 2015 svěřil světový sportovní kalendář řadu významných akcí českým pořadatelům. ČT tak bude vysílatelem MS 
v cyklokrosu v Táboře na přelomu ledna a února, SP v biatlonu v Novém Městě na Moravě v únoru, halového ME v atletice v Praze 
na počátku března, ME v kanoistice v Račicích na počátku května i všech zápasů červnového fotbalového ME hráčů do 21 let 
hraného v Praze, Olomouci a Uherském Hradišti. Významnou měrou se znovu bude podílet na rekordním vysílání z MS v ledním 
hokeji v Praze a Ostravě 1.-17.května 2015. Také pro další roky jsou potvrzeny na území České republiky významné akce (MS 
horská kola 2016 Nové Město na Moravě, ME krasobruslení 2017 Ostrava, MS kanoistika 2017 Račice atp.). 
Současný olympijský cyklus vyvrcholí v roce 2016 Hrami XXXI.olympiády v brazilském Rio de Janeiru - ČT je držitelem televizních 
práv a připravuje znovu operaci odpovídající významu akce i tradici a postavení českého sportu. Ohledně práv na ZOH 2018 a OH 
2020 stále probíhají poměrně komplikovaná jednání. 
 

Z hlediska toho nejkvalitnějšího světového sportu přinese ČT příznivcům sportu opět vrcholné fotbalové turnaje (ME 2018, 
MS 2020) i nabídku Ligy mistrů a Evropské ligy UEFA, do roku 2017 jsou potvrzena vysílání MS v ledním hokeji. Maximální snahou 
je zprostředkovat divákům ČT sport v živém vysílání úspěšné starty českých reprezentantů a tak se s ohledem na úspěšnost objeví 
například šampionáty v biatlonu, snowboardingu, kanoistice, veslování nebo nově i judu. Pochopitelně pokračuje rovněž trvalé úsilí 
o zprostředkování nejvýznamnějších a nejpopulárnějších domácích soutěží. Úspěchy při vyjednávání jsou garancí, že I 
v budoucnosti bude sportovní program České televize schopen divákům přinášet vyvážený mix toho nejlepšího ze světového i 
domácího sportu.  

 
Z hlediska TV práv má program ČT sport z hlediska dlouhodobého horizontu zajištěna všechna podstatná TV práva k 

význačným sportovním světovým i domácím událostem.  U nových jednáních na další období pak musí pokračovat v důrazu na 
snižování hodnoty TV práv.  

 
ČT sport jde aktivně za diváky a to formou propojování s konkrétními akcemi pro širokou veřejnost formou partnerství a 

přímou účastí na akcích (ČT Author Cup, Jizerská 50, Kolo pro život … ). Cílem je zvýšení počtu přímých přenosů především z 
mládežnického sportu a akcí pro užší sportovní rodinu. Rozšíření vysílání o tzv. bonusy, které si diváci budou moci shlédnout na 
internetu ČT k základním přímým přenosům či záznamům na ČT sport. 

 
Velkým úkolem je hodnotové začlenění sportu jako součásti zdravého životního stylu. Program ČT Sport bude pokračovat 

se zásahem do sportu profesionálního, amatérského, mládežnického i sportu pro handicapované. Zejména na podporách 
menšinového sportu bude také nadále pokračovat dosavadní úzká spolupráce s Českým olympijským výborem, Českou unií sportu 
i s jednotlivými svazy. 


